SCRIPTA

Numéro Scripta : 9374

Auteur(s) : Bernard Chalon, Mayenne (sénéchal)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1171...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Bernard Chalon sénéchal de Mayenne authentifie l'accord conclu entre les moines de Savigny et Guillaume, fils d'Hamelin. Ce dernier renonce à ses droits sur le pré de Destorne et reçoit en contre-partie 40 sous du Mans.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 977, n° 1254.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° XXXVII)

Texte d'après A

Bernardus Chalonis nepos Stephani de Turonis omnibus ad quos littere iste pervenerint salutem. Notum sit tam presentibus quam futuris quod quedam contencio et controversia erat inter monacos de Savigneio et Guillelmum filium Hamelini et Robertum filium ipsius de prato quod dicitur Dextorne, quod Hemorrandus de Valle Torta dederat monachis de Savigneio in elemosinam. Hec autem controversia sedata fuit sub integra pace ita quod pro hac pace et contentionis fine dederunt monachi predicto Guillelmo Hamelini filio XL solidos cenomannensis monete et Roberto filio ipsius V solidos ejusdem monete. Hoc autem pacto Guillelmus prefatus et filius suus concesserunt et fide et sacramento sanxerunt (?) helemosinam illam ita integre tenere monachis de Savigneio et in perpetuum habere prout Hemorrandus eam eis dederat et concesserat tenoris autem hujus elemosine. Testes sunt Bernardus Chalonis tunc sinescallus Meduane qui rem istam sigilli sui munimine confirmavit et Guillemus de Herquene, Guillelmus collum abbatis, Graoher de Valle, Robertus de Valle Torta et plures alii.